МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2020 № 965

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

20.10.2016 № 3208 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования «Город Магадан»

на 2017-2021 годы»

 В целях повышения эффективности реализации муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан» на 2017-2021

годы», в соответствии с постановлением мэрии города Магадана от

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями

35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Город

Магадан» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением мэрии города

Магадана от 20.10.2016 № 3208 (с изменениями, внесенными

постановлениями мэрии города Магадана от 30.01.2017 № 220, от 10.02.2017

№ 348, от 14.09.2017 № 2985, от 26.10.2017 № 3455, от 19.12.2017 № 4060, от

08.02.2018 № 304, от 07.03.2018 № 543, от 21.05.2018 № 1266, от 11.10.2018

№ 2980, от 02.11.2018 № 3275, от 28.12.2018 № 3970, от 25.01.2019 № 139, от

30.12.2019 № 4448), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и  источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и ис-

точники фи-

нансирования

муниципальной

Общий объем финансирования Программы составляет 63 465,324 тыс.

рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования

«Город Магадан» 2 367,424 тыс. рублей.

2017 год – 12 653,600 тыс. рублей, из них средства бюджета

consultantplus://offline/ref=B5726B5E60DDEAACE9CDEBC4E26C033DC424316AFF55F19B0C44E839C8466FEDk2F9D
consultantplus://offline/ref=FA9F058A0B4ABC3B7901D16C5ACBB19699A5FB877F60EB3C3629AE88D963B60F83812B1358069B13B1DD5025kDX
consultantplus://offline/ref=FA9F058A0B4ABC3B7901D16C5ACBB19699A5FB877F60E8383529AE88D963B60F83812B1358069B13B1DD5025kDX
consultantplus://offline/ref=FA9F058A0B4ABC3B7901D16C5ACBB19699A5FB877F6DE83B3129AE88D963B60F83812B1358069B13B1DD5025kDX
consultantplus://offline/ref=FA9F058A0B4ABC3B7901D16C5ACBB19699A5FB877E64ED393229AE88D963B60F83812B1358069B13B1DD5025kDX
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E6951D3S4pCA
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E685ED7S4p8A

2

программы

муниципального образования «Город Магадан» - 595,000 тыс. рублей.

2018 год – 15 569,100 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 496,000 тыс. рублей.

2019 год – 11 041,424 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 386,024 тыс. рублей.

2020 год – 12 100,600 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 445,200 тыс. рублей.

2021 году – 12 100,600 тыс. рублей, из них средства бюджета

муниципального образования «Город Магадан» - 445,200 тыс. рублей

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции: «Реализация программных мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования

«Город Магадан», а также иных средств в соответствии с действующим

законодательством.

Источники

финансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Всего по

программе, в том

числе:

63465,324 12653,600 15569,100 11041,424 12100,600 12100,600

Местный

бюджет, из

которых:

2 367,424 595,000 496,000 386,024 445,200 445,200

Мэрия города

Магадана (КРХС)
208,900 35,000 36,000 35,000 67,900 35,000

Мэрия города

Магадана (КЭР)
2158,524 560,000 460,000 351,024 377,300 410,200

Иные источники

финансирования,

всего, в т.ч.:

61097,900 12058,600 15073,100 10655,400 11655,400 11655,400

Областной

бюджет, из

которых:

15097,900 4058,600 6073,100 1655,400 1655,400 1655,400

Мэрия города

Магадана (КРХС)
14311,100 3271,800 6073,100 1655,400 1655,400 1655,400

Мэрия города

Магадана (КЭР)
786,800 786,800 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные

средства, из

которых:

46000,000 8000,000 9000,000 9000,000 10000,000 10000,000

МКК Фонд

«БизнесКлюч»
46000,000 8000,000 9000,000 9000,000 10000,000 10000,000

consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFDD3B816AFC8D4AD660463BD9ADA66547710950FB2BEBDCF0F2B8D7527kBu5A

3

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически

привлеченных иных средств.».

1.3. В разделе 7 «Система программных мероприятий муниципальной

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования «Город Магадан» на 2017-2021

годы»: строки «3. Мероприятия финансовой поддержки МСП», 3.5, 3.6.

раздела 3, строку «4. Мероприятия консультационной поддержки», 4.1.

раздела 4, «Итого по Программе» изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименова

ние

мероприят

ия

Срок

реализа

ции

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансир

ования Всего 2017 2018 2019 2020 2021

3.
Мероприятия финансовой

поддержки МСП

63115,5

24

12553,6

00

15569,1

00

10963,3

24

12031,2

00

11998,3

00

Всего, в

т.ч.:

2017,62

4
495,000 496,000 307,924 375,800 342,900

Местный

бюджет

61097,9

00

12058,6

00

15073,1

00

10655,4

00

11655,4

00

11655,4

00

Иные

источник

и

финансир

ования,

всего, в

т.ч.:

15097,9

00

4058,60

0

6073,10

0

1655,40

0

1655,40

0

1655,40

0

Областной

бюджет

46000,0

00

8000,00

0

9000,00

0

9000,00

0

10000,0

00

10000,0

00

Внебюдже

тные

средства

3.5

Возмеще

ние

недополу

ченных

доходов

юридичес

ким

лицам и

индивиду

альным

предприн

имателям,

связанны

х с

2018-

2021

Мэрия города

Магадана

(КРХС)

7141,59

5

0,000 2037,

495

1690,40

0

1723,30

0

1690,40

0

Всего, в

т.ч.:

144,597 0,000 6,697 35,000 67,900 35,000
Местный

бюджет

6996,99

8
0,000

2030,79

8

1655,40

0

1655,40

0

1655,40

0

Иные

источники

финансиро

вания,

всего, в

т.ч.:

6996,99 0,000 2030,79 1655,40 1655,40 1655,40 Областной

4

№

п/п

Наименова

ние

мероприят

ия

Срок

реализа

ции

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансир

ования Всего 2017 2018 2019 2020 2021

предостав

лением

торговых

площадей

и

оборудов

ания для

организац

ии и

проведен

ия

областны

х

универса

льных

совместн

ых

ярмарок

8 8 0 0 0 бюджет

3.6

Возмещен

ие части

затрат

субъекта

м МСП

на

создание

собственн

ого дела

2017-

2021

Мэрия

города

Магадана

(КЭР)

2595,52

4

1246,80

0
460,000 272,924 307,900 307,90

Всего, в

т.ч.:

1808,72

4
460,000 460,000 272,924 307,900 307,900

Местный

бюджет

786,800 786,800 0,000 0,000 0,000 0,000

Иные

источник

и

финансир

ования,

всего,

в т.ч.:

786,800 786,800 0,000 0,000 0,000 0,000
Областно

й бюджет

4. Мероприятия консультационной

поддержки

349,800 100,000 0,000 78,100 69,400 102,300

Всего

(местный

бюджет)

4.1. Организа

ция и

проведен

ие

семинаро

в

(конфере

нций,

круглых

столов,

встреч),

изготовле

ние

буклетов,

раздаточн

ых

2017,

2019-

2021

Мэрия

города

Магадана

(КЭР)

349,800 100,000 0,000 78,100 69,400 102,300

Всего

(местный

бюджет)

5

№

п/п

Наименова

ние

мероприят

ия

Срок

реализа

ции

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей Источник

финансир

ования Всего 2017 2018 2019 2020 2021

материал

ов и т.п.

по

актуальн

ым

вопросам

развития

предприн

имательст

ва

Итого по Программе: 63465,3

24

12653,6

00

15569,1

00

11041,4

24

12100,6

00

12100,6

00

Всего в

т.ч.

2367,42

4
595,000 496,000 386,024 445,200 445,200

Местный

бюджет

61097,9

00

12058,6

00

15073,1

00

10655,4

00

11655,4

00

11655,4

00

Иные

источники

финансир

ования,

всего, в

т.ч.:

15097,9

00

4058,60

0

6073,10

0

1655,40

0

1655,40

0

1655,40

0

Областно

й бюджет

46000,0

00

8000,00

0

9000,00

0

9000,00

0

10000,0

00

10000,0

00

Внебюдж

етные

средства

 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

 Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан